

Programutvärdering, kursansvariges kommentarer utifrån skriftlig och muntlig utvärdering

Program: Specialistsjuksköterskeprogrammet med inriktning mot ambulanssjukvård, 60hp.

Kursansvarig: Tom Uppstu

Examinator: Jonas Álex

Svarsfrekvens: Svarsfrekvensen i enkäten deltog 36% och i den muntliga utvärderingen deltog 100%.

Sammanfattning av den muntliga programutvärderingen:

Styrkor med programmet?

I enkäten besvarades frågeställningar med följande svar: Instämmer inte alls, instämmer till viss del, instämmer till stor del eller instämmer helt. I enkäten fanns 23 frågor varav de tre första frågorna handlade om kön, ålder och studietid per vecka. I 16 frågor svarades alla svarsalternativ med instämmer till stor del eller instämmer helt. Frågeställningarna handlade bl.a. om bemötande under programmet, nöjdhet med programmet, balans i programmet, återkoppling på prestationer, utvecklat förmågan att göra självständiga och kritiska bedömningar. Om teori, progression i programmet, att kunna påverka programmet, om verksamhetsförlagd utbildning (vfu) och kliniskt träningscentrum samt om de känner sig redo inför kommande yrket.

Hållbar utveckling i relation mot yrkesmål utvärderades positivt förutom av en person som svarade instämmer till viss del.

Den muntliga utvärderingen skiljer sig inte mycket från den skriftliga utvärderingen. Det bästa med utbildningen anses att de fick ha katastrofövningar tillsammans med SMO- och polisstudenter samt öva urtag ur bil och lastbil. Den vetenskapliga biten i programmet genom bl.a. inlämningsuppgifter anses vara tillräcklig.

Svagheter med programmet?

Det som framkom i enkäten som svagheter är kursplattformen Canvas. Frågeställningen om Canvas var om det underlättar lärandet och majoriteten har svarat att det instämmer till viss del. Om programmet väckt intresse för forskarutbildning utvärderades lågt. Om internationella aspekter framgår i utbildningen utvärderades relativt jämnt mellan alla svarsalternativ.

I den muntliga utvärderingen önskades en utveckling av Canvas utifrån tekniskt perspektiv. Fysiologikursen anses vara för lång och svår att omsätta vissa delar mot sjukdomsfall. Det önskas mera om psykiatri i utbildningen samt att systematisk undersökning skall ingå från den första kursen i programmet. En uppgift inom ambulanssjukvård med "allmänna och svåra frågor/frågeställningar" önskas som en utmaning bland studenter.

Kursansvariges kommentarer:

Att kunna påverka Canvas utifrån ett tekniskt perspektiv är svårt. Ändringar har gjorts utifrån önskemål från studenter. Mera om psykiatri har lyfts in i utbildningen och systematisk undersökning ingår redan nu från den första kursen. En uppgift om ambulanssjukvård med "allmänna och svåra frågor/frågeställningar" har skapats men kommer inte att vara en obligatorisk uppgift innan den har utvärderats.

Att korta ner fysiologikursen bör diskuteras inom lärarteamet samt med andra specialistutbildningar som ingår i kursen.

